Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042900218

218

Nº 80, sexta-feira, 29 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCURSO Nº 1/2021

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins - CAU/TO,
no uso de suas atribuições legais, considerando a ausência de recursos, torna público, a
adjudicação e homologação do resultado de julgamento do Concurso 3º Prêmio para
Estudantes de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins 2020-2021, Edital de Concurso n.º
001/2021 - Processo nº 052/2022, no qual se sagraram vencedores: 1º Lugar: ID de nº 147,
participante Caroline Alves da Silva, CPF nº 047.xxx.xxxx-63, premiação de R$ 1.250,00(hum
mil, duzentos e cinquenta reais). 2º Lugar: ID de nº 155, participante Kevin Douglas de
Oliveira Souza, CPF nº 053.xxx.xxx-58, premiação de R$ 850,00(oitocentos e cinquenta
reais). 3º Lugar: ID de nº 145, participante Victor Freitas Sandoval, CPF nº 030.xxx.xxx-30,
premiação de R$ 600,00(seiscentos reais). Menção Honrosa: ID de nº 149, participante
Symon David Mesquita da Rocha, CPF nº 606.xxx.xxx-85, premiação com Certificado.
Menção Honrosa: ID de nº 154, participante Gabriella Veloso Leandro, CPF nº 064.xxx.xxx-
08, premiação com certificado.

SILENIO MARTINS CAMARGO
Presidente do Conselho

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL-PROJETO BÁSICO - TOMADA DE PREÇOs Nº 1/2022. Errata do aviso de retificação do
edital-projeto básico - tomada de preços nº 1/2022, publicado no Diário Oficial da União - DOU,
Seção 3, Edição 73, no dia 18 de abril de 2022, segunda-feira, página 131

O Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia (CONTER), por meio da Comissão
Especial de Licitação, leva ao conhecimento público a RETIFICAÇÃO do Edital-Projeto Básico da
Tomada de Preços nº 01/2022, do tipo Técnica e Preço, para a prestação de serviços de advocacia
contenciosa e consultiva para o CONTER, no Projeto Básico, item 2.7 que trata da PONTUAÇÃO DAS
PUBLICAÇÕES DE TRABALHOS E PESQUISAS, onde se LÊ: "pontuação máxima: 10 pontos" LEIA-SE:
"pontuação máxima: 15 pontos". Permanecem inalterados os demais termos do edital que
encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico : http://conter.gov.br - Licitações,
ou nos e-mails: conter@conter.gov.br , protocolo@conter.gov.br, ou no endereço SIBS, Quadra 02
Conjunto A, Lote nº 03, CEP 71.736-201 - Núcleo Bandeirante/DF, das 08:30h às 17:30h.

Brasília/DF, 28 de abril de 2022.
JORDANA DE JESUS MESQUITA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000159/2022-74 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Limpeza e Jardinagem Seccionais. Contratado: IVANOY
RODRIGUES (Mineiros) Valor da dispensa: R$ 990,00 (novecentos e noventa reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.059 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 28/04/2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO ITAL

PROCESSO: 2021/000213. OBJETO: Contratação de operadora de plano de
saúde médico e odontológico a fim de atender em todo o território nacional os
empregados do CRBio-03 e seus respectivos dependentes. RETIFICAÇÃO: O edital 01/2022
e o termo de referência foi retificado, sendo necessário estabelecer nova data de abertura.
DATA DE ABERTURA: 12.05.2022, às 14h. Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. O
Edital e demais elementos desta licitação poderão ser retirados pelos interessados através
do site www.crbio03.gov.br, seção Licitações. Outras informações poderão ser obtidas
através do e-mail adm1@crbio03.gov.br

Porto Alegre, 28 de abril de 2022.
CLARICE LUZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EDITAL

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Biologia da 4ª Região - CRBio-04 torna público o
Resultado Final da Prova Objetiva do Concurso Público 01/2022. Os candidatos habilitados
poderão consultar sua nota / classificação através da listagem contida no Edital ou em sua
área restrita no site www.nossorumo.org.br, mediante CPF e senha. O Edital de Resultado
Final da Prova Objetiva completo deste Certame, contendo a relação dos candidatos
habilitados estará disponível integralmente nos endereços eletrônicos
www.nossorumo.org.br e https://crbio04.gov.br a partir de 29 de abril de 2022. Para
maiores informações entrar em contato através do telefone (11) 4584-5668, ou pelo link
"Dúvidas frequentes/Contatos" na página www.nossorumo.org.br.Belo Horizonte, 04 de
março de 2022.

Belo Horizonte, 28 de abril de 2022.
CARLOS FREDERICO LOIOLA

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2022.002-00-CRBM-4. Objeto: Aquisição de Computadores e Notebooks,
decorrente da adesão a Ata de registro de preços nº 21/20212020, referente ao Pregão
Eletrônico nº 011/2021 da UFOPA. Justificativa: Atender as necessidades da Autarquia.
CONTRATADA: SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA, CNPJ nº 17.120.121/0001-70. Valor
total: R$ R$ 87.190,00. Data da assinatura: 26.04.2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: TERMO DE CONTRATO. CONTRATANTES: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA D E
DO ESTADO DO AMAZONAS e a empresa MITSUI SUMITOMO SEGUROS S/A, inscrita no
CNPJ nº 33.016.221/0001-07. OBJETO: "Seguro Predial para a Sede do CRCAM". VIGÊNCIA:
14/04/2022 a 14/04/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.024 - Seguro de Bens
Móveis. VALOR: R$ 2.964,33 (Dois Mil Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Trinta e
Três Centavos). Manaus, 22 de Abril de 2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO Nº 1/2021

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS - CRC-
AM torna público o resultado do Leilão 01/2021, ocorrido no dia 05/04/2022, tipo maior
lance, de modo "On Line", para desfazimento de 2 veículos automotores declarados
inservíveis pela administração do CRCAM. Os veículos foram arrematados pelos Srs. José
Francisco Conceição Dantas CPF 44X.XXX.XXX-87 e Josenil França Cruz CPF 33X.XXX.XXX-49.
Os veículos foram Leiloados no valor total de 63.124,00 (Sessenta e Três Mil Cento e Vinte
e Quatro Reais).

Manaus-AM, 20 de Abril de 2022.
JOSENY GUSMÃO DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, cientifica o(s) profissional(ais) da contabilidade, empresa(s) e demais
pessoa(s) abaixo relacionada(s), conforme estabelece o § 3º, inciso V, artigo 9º da
Resolução CFC nº 1.603/2020, que se encontra em local incerto e não sabido, para que no
prazo de 15 (quinze) dias, úteis, a contar desta publicação, compareçam à sede deste
Conselho, localizada na Rua do Salete, 320 / Barris, Salvador-BA, para, se quiser, apresentar
defesa, sob pena de revelia, ou ainda, comprovar a regularização da infração, devendo ser
protocolado junto ao CRCBA, na forma da legislação vigente, ressaltando-se que a falta de
manifestação tempestiva, implicará no julgamento do processo na forma em que se
encontra: Processo 2019/000531 - PJ-100328/K - CNPJ 33.963.691/0001-88 - BISPO E
DANTAS SOLUÇÕES CONTABEIS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA; Processo 2019/000532
- CRCBA 042384/O - RODRIGO BISPO DOS SANTOS; Processo 2019/000533 - CRCBA
040753/O - JEFERSON DANTAS DE SOUZA; Processo 2021/000141 - PJ-100526/K - CNPJ
28.008.023/0001-61 - OLICON CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA; Processo 2021/000142 -
CRCBA 037719/O - HILTON OLIVEIRA DOS SANTOS; Processo 2021/000143 - CRCBA
038594/O - THIAGO DA CONCEICAO; Processo 2022/000002 - CRCBA 036330/O - JOSE NILO
TOSTA SODRÉ; Processo 2022/000030 - PJ-101213/K - CNPJ 14.913.514/0001-42 - PATRICIA
TAVARES GUERREIRO SOARES; Processo 2022/000031 - CRCBA 022487/O - PATRICIA
TAVARES GUERREIRO SOARES; Processo 2022/000100 - PJ-101123/K - CNPJ
09.394.885/0001-25 - MARIA DA CONCEICAO LISBOA LAGO.

Salvador, 28 de abril de 2022
CONTADOR ANDRÉ LUÍS BARBOSA DOS SANTOS

Presidente do CRCBA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, intima o(s) profissional(ais) da contabilidade, empresa(s) e demais
pessoa(s) abaixo relacionada(s), conforme estabelece o $ 3º, inciso V, artigo 9º da
Resolução CFC nº 1.603/2020, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, para que
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, compareçam a sede deste
Conselho, localizada na Rua do Salete, 320 / Barris, Salvador-BA, para tomarem ciência da
decisão proferida nos respectivo(s) Processo(s) Administrativo(s) de Fiscalização,
ressaltando-se que o não comparecimento implicará na continuidade do(s) mesmo(s):
Processo 2019/000165 PJ-005286/K CNPJ 19.877.134/0001-13 CONCEPT CONSULTORIA E
CONTABILIDADE EIRELI ME; Processo 2019/000166 PF-599435/K SAYONARA CRUZ M E N D ES
PASSOS; Processo 2019/000245 PJ-006068/K CNPJ 06.047.801/0001-99 K E R REZENDE
ASSIS - ME; Processo 2019/000246 PF-599430/K KLAUS EVANS ROBERT REZENDE ASSIS;
Processo 2020/000215 PJ-003017/K CNPJ 19.296.377/0001-68 ANTONIO JOSE DE AZEVEDO
FEU CONTABILIDADE - ME; Processo 2020/000216 CRCES-007296/O ANTONIO JOSE DE
AZEVEDO FEU; Processo 2020/000138 PF-594119/K MOISES RAIMUNDO MOURA DOS
SANTOS; Processo 2020/000123 CRCBA-023319/O IVONILTON GIULIANO BARBOSA;
Processo 2021/000033 CRCBA-037288/O RAABE SANTOS LOPES; Processo 2021/000066 PJ-
100527/K CNPJ 26.317.485/0001-35 EDUARDO DE ALMEIDA VAZ & CIA LTDA; Processo
2021/000067 CRCRJ-046086/O EDUARDO DE ALMEIDA VAZ; Processo 2021/000182 PJ-
100940/K CNPJ 25.363.510/0001-54 JOSUE ALMEIDA DE ALMEIDA; Processo 2021/000183
PF-600761/K JOSUE ALMEIDA DE ALMEIDA; Processo 2021/000319 CRCBA-006307/O ALFEU
RAMOS DOS SANTOS - ME.

Salvador, 28 de abril de 2022
CONTADOR ANDRÉ LUÍS BARBOSA DOS SANTOS

Presidente do CRCBA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, intima o(s) profissional(ais) da contabilidade, empresa(s) e demais
pessoa(s) abaixo relacionada(s), conforme estabelece o $ 3º, inciso V, artigo 9º da
Resolução CFC nº 1.603/2020, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, para que
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, compareçam a sede deste
Conselho, localizada na Rua do Salete, 320 / Barris, Salvador-Ba, para tomarem ciência da
decisão proferida nos respectivo(s) Processo(s) Administrativo(s) de Fiscalização,
ressaltando-se que o não comparecimento implicará na continuidade do(s) mesmo(s):
Processo 2020/000157 PJ-100537/K CNPJ 10.212.906/0001-23 MCM GESTÃO DE NEG Ó C I O S
LTDA .

Salvador, 28 de abril de 2022
CONTADOR ANDRÉ LUÍS BARBOSA DOS SANTOS

Presidente do CRCBA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2022 - CRCBA

O presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA
BAHIA torna público, aos interessados, que realizará Chamamento Público para seleção e
credenciamento de Farmácias para celebração de Acordo de Cooperação e Parceria,
conforme as condições estabelecidas neste Edital, aplicando-se, subsidiariamente, as
normas da Lei nº 8.666/93 e Lei 13.019/2014. O Conselho receberá as inscrições, propostas
e documentos, em envelope lacrado, via correios ou protocolizada na sede do CRCBA ,
atualmente localizada na Rua do Salete, nº 320, Barris, CEP: 40.070-200, Salvador-BA, de
maio de 2022 até maio de 2024, as quais deverão ser encaminhadas à CÂMARA DE
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E INSTITUCIONAL DO CRCBA - EDITAL 007/2022 -
Farmácias. Os interessados em apresentar propostas poderão obter esclarecimentos
através do site: www.crcba.org.br ou email: desenprof@crc-ba.org.br.

Salvador, 28 de abril de 2022
ANDRÉ LUÍS BARBOSA DOS SANTOS

Presidente do CRCBA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
faz saber que foi autorizada a contratação direta, por meio do Processo
Administrativo de Contratação nº 085/2022 e do Processo de Inexigibilidade de
Licitação nº 001/2022, da sociedade empresária MARCOS AURELIO TODOROV
SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.857.708/0001-00, visando
a prestação de serviços de arquitetura, objetivando alterações em projetos
complementares executivos de arquitetura, iluminação geral (luminotécnico),
esquadrias de alumínio, brises, ACM, pele de vidro, paisagismo, elaboração de
caderno de encargos, além de atuar na coordenação e compatibilização de
todos os demais projetos complementares, referentes à obra de construção do
novo prédio que integrará a sede do CRCMG, incluindo a revitalização do
prédio existente e unificação de áreas das duas edificações. Valor total:
R$80.000,00 (oitenta mil reais). Fundamento: art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

Belo Horizonte, 28 de abril de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-29T03:46:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial